REPUBLIKA E SHQIPERISE
Bashkia Pogradec
Keshilli i Bashkisé Pogradec

Komisioni I Financave, Buxhetit, Pasurive Bashkiake, Planifikimit t& Zhvillimit Strategjik te
Bashkise,Mbikeqyrjes Financiare,I Ekonomise Vendore, Turzimit dhe Zhvillimit Rural,

Komisioni I Mandateve, Rregulloreve, Ceshtjeve Juridike, Qeverisjes se Mire,
Administrates,Zgjedhjeve, Strukturave Komunitare, I Etikes, Konflitit te Interesit, Standarteve
dhe Apelimeve, Komisioni I Sherbimeve Publike, Transportit, Levizshemrise Mjedisore,
Pargeve dhe Rekreacioit, Parkingjeve, I Zhvillimit Hapesinor, Infrastruktures dhe Strehimit

Raport vendimmarrijeje

Nr @ /Daté ). H6 2025

Lénda: Mendim/vendim i Komisionit pér projektvendimin per “MIRATIMIN E KRYERJES SE
SHERBIMIT ME OBJEKT: “PASTRIMI, GRUMBULLIMI DHE LARGIMI I MBETURINAVE TE
QYTETIT TE POGRADECIT DHE NIJESIVE ADMINISTRATIVE”shogéruar nga relacioni dhe
dokumentet shogéruese, t& mbledhjes s¢ késhillit bashkiak, daté 29.05.2025

Analiza ligjore:

Projekt — vendimi u hartua ne mbéshtetje t& nenit 113, pika 2 t& Ligjit nr. 8417, daté 21.10.1998
“Kushtetuta e Republikés s¢ Shqipéris¢”, e ndryshuar, t& nenit 8 pika 2, nenit 9, pika | nénpika
I.1, nenit 23 pika 10, nenit 55 pikat 2 dhe 6, nenit 54 gérma k t& Ligjit nr. 139/2015 “Pér
Vetéqeverisjen Vendore”, i ndryshuar, Ligjit nr. Nr. 9936, daté 26.6.2008 “Pér Menaxhimin e
Sistemit Buxhetor né Republikén e Shqipérisé”, i ndryshuar, Ligjit nr. 68/2017 “Pér Financat e
Vetéqeverisjes Vendore”, i ndryshuar, Ligjit Nr. 162 daté 23.12.2020 “Pér Prokurimin Publik” i
ndryshuar, Ligjit nr. 10 431, date 09.06.2011 “P&r Mbrojtjen e Mjedisit”, I ndryshuar, Ligjit nr,
156, daté 10.10.2013 “Pér disa ndryshime né Ligjin nr. 10463, daté 22.9.201 1, “Pér Menaxhimin
e Integruar t& Mbetjeve”, t& ndryshuar, Ligjit nr. 8094, daté 21.03.1996 “Pér Largimin Publik té&
Mbeturinave”, n& nenet 12, 41 dhe 85 t&¢ VKM nr. 285 daté 19.05.2021 “Pér Miratimin e
Rregullave t&€ Prokurimit Publik” i ndryshuar, né VKM nr. 319, daté 31.5.2018 “Pé&r Miratimin e
masave pér Kostot e Menaxhimit t& Integruar t& Mbetjeve”, Udhézimin e Ministrisé sé Financave
nr. 9, daté 20.03.2018 “Pér procedurat Standarte t& Zbatimit t& Buxhetit”, i ndryshuar, VKB-sé&
nr. 24, daté 27.03.2025 “Pér miratimin e tavaneve pérgatitore buxhetore pér Vitet 2026-2028,
VKB-sé nr. 141, daté 27.12.2024 “Pér miratimin dhe detajimin e Buxhetit t&¢ Bashkisé Pogradec
pér Vitin 2025”, si dhe referuar Kérkesés me nr. 4968 Prot, daté 06. 12.2024, me léndé “Kérkesé
pér martje angazhimi pér: “Pastrim, grumbullimi dhe largimi i mbeturinave t& qytetit t&
Pogradecit dhe Njésive Administrative” t& paraqitur nga Sektori i Supervizimit t& Shérbimeve
pran€ Drejtoris¢ s¢ Emergjencave, Strehimit dhe Administrimi i tokés bujqésore né Njésité
Administrative dhe Shérbimeve me propozim t& Kryetarit t& Bashkisé.



Situata aktuale e funksionit;

Bashkia Pogradec, né kuadér t& ushtrimit t& funksioneve t& saj, né mbéshtetje t& nenit 23, pika
10 t& ligjit nr. 139/2015 “Pér Vetégeverisjen Vendore”, i ndryshuar, ku cil&sohet se: Bashkité
ndér t€ tjera jané pérgjegjése né territorin e juridiksionit t& tyre p&r “Mbledhjen, largimin dhe
trajtimin e mbetjeve t€ ngurta dhe shtépiake”.

Duke gene se kontrata e shérbimit t€ pastrimit, pérfundon n& Muajin Gusht 2025, si rrjedhojé
béhet i domosdoshém planifikimi i mir&fillté i shérbimit t& pastrimit pér periudhén ne vazhdim.

Bashkangjitur relacionit, materiale:

I.Preventivé Pérmbledhés pér Qytetin Pogradec dhe Njésité Administrative
2.Specifikime teknike

3. Harta pé&r vendosjen e kontenieréve

4.Harta pér fshirjen e rrugéve

5. Harta pér lagien e rrugéve dhe larjen e shesheve

6. Harta pér pastrimin ¢ thelluar t& lumenjve

7. Harta pé&r mirémbajtjen e rrﬁgéve ditén.

Situata financiare:

Situata financiare dhe te dhena me te detajuara eshte paraqitur ne relacionin dhe tabelat
shogeruese fe tij

Drejtoria/Sektori pérgjegjés:

Drejtoria e Emergjencave,Strehimit dhe Administrimi i Tokés Bujqésore né Njésité
Administrative dhe Shérbimeve
Drejtoria e ekonomise dhe e menaxhimit financiar.

Monitorimi dhe raportimi:

Drejtoria e Emergjencave,Strehimit dhe Administrimi i Tokés Bujgésore né Njésité
Administrative dhe Shérbimeve

Drejtoria e ekonomise dhe e menaxhimit financiar.

Keshilli bashkiak Pogradec

Impakti social/grupet ge preken:

QOvytetaret e bashkise Pogradec

Perfagesues nga; Komisioni | Financave, Buxhetit, Pasurive Bashkiake, Planifikimit t&
Zhvillimit Strategjik t¢ Bashkise,Mbikeqyrjes Financiare,] Ekonomise Vendore, Turzimit dhe
Zhvillimit Rural,




Komisioni 1 Mandateve, Rregulloreve, Ceshtjeve Juridike, Qeverisjes se Mire,
Administrates,Zgjedhjeve, Strukturave Komunitare, | Etikes, Konflitit te Interesit, Standarteve
dhe Apelimeve, Komisioni I Sherbimeve Publike, Transportit, Levizshemrise Mjedisore,
Pargeve dhe Rekreacioit, Parkingjeve, I Zhvillimit Hapesinor, Infrastruktures dhe Strehimit

mbledhur mé daté 9/.~5 2025, shqyrtuan projektvendimin per “MIRATIMIN E KRYERJES
SE SHERBIMIT ME OBJEKT: “PASTRIMI, GRUMBULLIMI DHE LARGIMI | MBETURINAVE TE
QYTETIT TE POGRADECIT DHE NIESIVE ADMINISTRATIVE”, shoqéruar nga relacioni dhe

dokumentet shogéruese té tij.

Pas shqyrtimit t&€ projektvendimit dhe materialeve shogéruese, komisioni me shumicé votash,
vendosi:

T’i propozojé Keshillit bashkiak:
(? (Miratimin e projektaktit.
- Kalimin e projektaktit né mbledhjen e Késhillit pér vierésimin e métejshém dhe pér
shaqyrtim.

Refuzimin e miratimit te projektakitit.
Miratimin e projektaktit me ndryshimet si mé poshté:)

o
1

d

Bashkélidhur argumentet e vendimmartjes dhe mendimi i pakicés i paraqitur né procesverbalin e
mbledhjes se komisionit.

SQQJW\UUZ MO‘FK,Q‘OQM \ }(,(720\ TafPa Kryetar i komisionit

(emri, mbiemri, firma)

ﬁ)/u,,m, Mu 5016_ f Mmoza \‘q u,a Sekretar i komisionit
-

(emri, mbiemri, firma)

Date: 17 05 2025




REPUBLIKA E SHQIPERISIE
Bashkia Pogradec
Keshilli i Bashkisé Pogradec

Komisioni I Financave, Buxhetit, Pasurive Bashkiake, Planifikimit t& Zhvillimit Strategjik te
Bashkise,Mbikeqyrjes Financiare, i Ekonomise Vendore, Turzimit dhe Zhvillimit Rural,

Komisioni i mireqgenies sociale

Raport vendimmarrijeje

Nr (  /Dats 22 55 2025

Lénda: Mendim/vendim i Komisionit pér projektvendimin “PER DHENIEN E NDIHMES
EKONOMIKE NGA FONDI 6% E FONDIT TE KUSHTEZUAR PER BLLOK-NDIHMEN
EKONOMIKE, PER MUAJIN Prill 2025” shogéruar nga relacioni dhe dokumentet shogéruese,
t& mbledhjes sé késhillit bashkiak, daté 2% ©5.2026

Analiza ligjore:

Projekt-vendimi u hartua né mbéshtetje t€ nenit 8, pika 2,nenit 9,pika 1/1,1,shkronja (a) dhe
(b),nenit 55,pikat 2 dhe 6 t& ligjit nr.139/2015”Pér vetéqeverisjen vendore™;nenit 21 t& ligjit
nr.57/2019,”Pér asistencén sociale né Republikén e Shqipérisé”,vendimit nr.597,daté 4.09.2019
té Késhillit t& Ministrave”Pér pércaktimin e progedurave,té dokumentacionit dhe masés mujore
té pérfitimit t&€ ndihmés ekonomike dhe pérdorimit t& fondit shtesé mbi fondin e kushtézuar pér
ndihmén ekonomike”,Vendimit t€ Késhillit Bashkiak Pogradec Nr.3 daté 27.01.2025, “Pér
miratimin e kritereve t& familjeve né nevojé qé€ do t& trajtohen me fondin deri né 6% nga fondi i
kushtézuar pér bllok-ndihmén ekonomike™:

Situata aktuale e funksionit:

Nga dokumentacioni i paraqitur , si dhe nga verifikimet e kryera nga administratorét
shoqéror€ t& njésive pérkatse, ekzekutivi propozon te trajtohen me ndihmé ekonomike nga fondi
6% i fondit t& kushtézuar t&€ ndihmés ekonomike pér muajin PRILL 2025 gjithsej 177 familje
me fond 730111 lek. (sipas tabeles se paraqitur ne p-vendim)

Familjet né nevojé q& jané rekomanduar nga administratorét shogéroré t&€ ndihmés ekonomike ,
Jjané pérzgjedhur nga lista e familjeve q& kané aplikuar népérmjet Regjistrit Elektronik Kombétar
pér ndihmé ekonomike dhe nuk jané& shpallur pérfitues nga sistemi i pikézimt.Kjo listé del né
fund té muajit .Administratorét shoqéroré kané kryer paraprakisht vlerésimin social-ekonomik
dhe kang pérzgjedhur familjet q& plotésojné kriteret pér tu trajtuar nga fondi 6% i bllok-ndihmés
ekonomike.



Situata financiare:

Situata financiare dhe te dhena me fe detajuara eshte paragitur ne relacionin dhe tabelat
shogeruese te tij. Per muajin prill 2025 do te trajtohen me ndihme ekonomike nga fondi 6% i
Jondit té kushtézuar té ndihmés ekonomike gjithsej 177 familje me fond 730111 Iek.

Drejtoria/Sektori pérgjegjés:

Drejtoria e sherbimeve sociale, bashkia Pogradec

Monitorimi dhe raportimi:

Drejtoria e sherbimeve sociale, bashkia Pogradec
Drejtoria e ekonomise dhe e menaxhimit financiar.
Keshilli bashkiak Pogradec

Impalkti social/grupet qe preken:
Qytetarel e shiresave ne nevoje ne bashkine Pogradec

Perfagesues nga; Komisioni [ Financave, Buxhetit, Pasurive Bashkiake, Planifikimit té&
Zhvillimit Strategjik te Bashkise,Mbikeqyrjes Financiare, i Ekonomise Vendore, Turzimit dhe
Zhvillimit Rural, Komisioni i miregenies sociale; mbledhur mé daté 2025, shqgyrtuan
projektvendimin per “PER DHENIEN E NDIHMES EKONOMIKE NGA FONDI 6% E FONDIT TE
KUSHTEZUAR PER BLLOK-NDIHMEN EKONOMIKE, PER MUAJIN Prill 2025, shoqéruar nga
relacioni dhe dokumentet shoqéruese té tij.

Pas shqyrtimit t& projektvendimit dhe materialeve shoqéruese, komisioni me shumicé votash,
vendosi:

T’i propozojé Keshillit bashkiak:
a- (Miratimin e projektaktit.
- Kalimin e projektaktit né mbledhjen e Késhillit pér vierésimin e métejshém dhe pér
shqyrtim.
c- Refuzimin e miratimit te projektaktit.
d- Miratimin e projektaktit me ndryshimet si mé poshté:)




Bashkélidhur argumentet e vendimmarrtjes dhe mendimi i pakicés i paragitur né procesverbalin e
mbledhjes se komisionit.

(()&MQ/L ;u G {\M@ m/bt\
(emri, mbiemri, firma)

Q}mmbr\ a %O’\ r Sekretar i komisionit

(emri, mbiemri, firma)

Daté: 2025




REPUBLIKA E SHQIPERISE
Bashkia Pogradec
Keshilli i Bashkisé Pogradec

Raport vendimmarrijeje

Komisioni i Miréqénies Sociale, Rinisé, Barazisé Gjinore, Mosdiskriminimit, & Drejtave t&
Njeriut, Marrédhéniet me jashté dhe Integrimin Europian, Komisioni i Shéndetesisé,
Veterinarisé, Mjedisit, Mbrojtjes s& Konsumatorit, Bujgésis¢, Pyjeve, Menaxhimit t& ujrave,
Mbroijtjes sé Mjedisit dhe Biodiversitetit

Nr 3 /Daté 22 052025

Lénda: Mendim/vendim i Komisionit pér projektvendimin per “PER MIRATIMIN E BONUSIT
TE QERASE PER  ZNJ.TEUTA CELA NE BASHKINE POGRADEC”shoqéruar nga relacioni
dhe dokumentet shoqéruese, t& mbledhjes sé késhillit bashkiak, daté¢ )% = o5 2025

Analiza ligjore:

Projekt — vendimi u hartua Né mbéshtetje t& nenit 113, pika 2, t¢ Kushtetutés, nenit 8, pika 2,
nenit 9, pika 1, nénpika 1.1, shkronja “b”, nenit 24 pika 1, nenit 29, pika 1, nenit 54 dhe nenit 55,
pikat 2 dhe 6, t& Ligjit nr. 139/2015, “Pér vetéqeverisjen vendore”, t& ndryshuar, nenit 3, pika 3,
nenit 15, pika 5, nenit 33, pika 1, neni 34 pika 3 germa g, t& Ligjit nr. 22/2018, “Pér strehimin
social”, t& ndyshuar, Vendimit nr. 301, daté 15.04.2020, t& Késhillit t& Ministrave “Pér normat e
strehimit, si dhe kushtet e standardet pér banesat sociale me gira qé blihen né treg dhe banesat
me kosto t& ulét”, Vendimit nr. 384, daté 12.6.2019, té Késhillit t& Ministrave “Pér pércaktimin e
dokumentacionit pér t& pérfituar strehim sipas ¢do programi social t& strehimit dhe té afateve e té
procedurave t& miratimit nga organet e vetéqeverisjes vendore”, si dhe bazuar né procesverbalin
e komisionit t& strehimit, me propozim té Kryetarit t& Bashkisg,

Situata aktuale e funksionit:

N& vijim t& Aplikimit né shérbimin elektronik e-albania konkretisht rubrika “Kérkesé pér t&
Pérfituar nga Programet e Strehimit Social”sé Znj. Teuta Cela né date 21.05.2025, u pérgatit
dokumentacioni i duhur pér t& pérfituar “Subvencionimi Qeras€” pasi u evidentua gjéndja e
banimit, gjéndja sociale dhe ekonomike.

Aplikuesja &shté néné e divorcuar me tre fémije. Trajtohet me ndihmé ekonomike dhe &shté
anétare e kominitetit egjiptian.

N& bazé t& kushteve té véshtira ekonomike, sociale dhe jetesés, zyra e strehimit kérkon shtyrjen e
afatit t& subvencionimit t& bonusit t& gerasé edhe pér 12 muaj, pasi qytetarit né fjalé akoma nuk i
&shté gjetur njé strehim pérfundimtar. Bashkangjitur relacionit, eshte lista me dokumentat e

plotesuara konform akteve ligjore e nenligjore.



Situata financiare:

Efektet financiare né shumén 120.000 (Njégind e njézetmijé) leké, do té mbulohen nga Fondi
Rezervé i Bashkisé Pogradec.

Pagesa e qirasé do 1é kryhet né bazé 1é paraqgitjes sé kontratave 1é qirasé dhe kushteve (é
strehimit qé parashikohen né ligjin nr. 22/2018 “Pér strehimin social”, 1¢é ndryshuar, prané
Drejtorisé sé Ekonomisé dhe Menaxhimit Financiar, Bashkia Pogradec

Drejtoria/Sektori pérgjegjés:

Drejtoria e Emergjencave, Strehimit dhe Administrimit i Tokés Bujqésore né Njésité
Administrative dhe Shérbimeve
Drejtoria e ekonomise dhe e menaxhimit financiar.

Monitorimi dhe raportimi:

Drejtoria e Emergjencave,Strehimit dhe Administrimi i Tokés Bujgésore né Njésité
Administrative dhe Shérbimeve

Drejtoria e ekonomise dhe e menaxhimit financiar.

Keshilli bashkiak Pogradec

Impakti social/grupet ge preken:

Ovtetaret e bashkise Pogradec

Perfagesues nga; Komisioni i Miréqénies Sociale, Rinis€, Barazis€ Gjinore, Mosdiskriminimit, t&
Drejtave t& Njeriut, Marrédhéniet me jashté dhe Integrimin Europian, Komisioni i Shéndetesisg,
Veterinarisé, Mjedisit, Mbrojtjes sé Konsumatorit, Bujqésisé, Pyjeve, Menaxhimit t&€ ujrave,
Mbrojties sé Mjedisit dhe Biodiversitetit; mbledhur mé daté 2025, shqyrtuan

projektvendimin per “PER MIRATIMIN E BONUSIT TE QERASE PER ~ ZNJ.TEUTA CELA NE
BASHKINFE POGRADEC” shogéruar nga relacioni dhe dokumentet shogéruese t€ tij.

Pas shqyrtimit t& projektvendimit dhe materialeve shoqéruese, komisioni me shumicé votash,
vendosi:

T’i propozojé Keshillit bashkiak:

@ (Miratimin e projektaktit.

b- Kalimin e projektaktit né mbledhjen e Késhillit pér vierésimin e métejshém dhe pér
shqyrtim.

Refuzimin e miratimit te projektaktit.
Miratimin e projektaktit me ndryshimet si mé poshié:)
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1
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Bashkélidhur argumentet e vendimmarrjes dhe mendimi i pakicés i paragitur né procesverbalin e
mbledhjes se komisionit.

“\r\ fY‘r\(cJ %Mp\w d(),o . Z Kryetar i komisionit

(emri, mbiemri, firma)

N .
%&Q& [N FOQQ aq Sekretar i komisionit

(emri, mbiemri, firma)

Datz:  2L.05. 2025




REPUBLIKA E SHQIPERISE
Bashkia Pogradec
Keshilli i Bashkisé Pogradec

Komisioni I Sherbimeve Publike, Transportit, Levizshemrise Mjedisore, Parqeve dhe
Rekreacioit, Parkingjeve, I Zhvillimit Hapesinor, Infrastruktures dhe Strehimit

Raport vendimmarrijeje

Nr__ ¢ /Daté 29.05 2025

Lénda: Mendim/vendim i Komisionit pér projektvendimin “PER MIRATIMIN NE PARIM TE
DHENIES ME QIRA, NE FAVOR TE INDIVIDEVE KERKUES PER SHESH PER
DEPOZITIMIN E PERKOHSHEM TE MATERIALEVE TE NDRYSHME (PIKA TRANSITI),
TE PASURISE ME SIPERFAQE TOTALE 40000 M2 (DYZET MIJE ) M2”shogéruar nga
relacioni dhe dokumentet shogéruese, t& mbledhjes sé késhillit bashkiak, daté_ 29.05.2025 .

Analiza ligjore:

Projekt — vendimi u hartua né mbéshtetje t&; pikés 2 t€ nenit 8, pikés 1.2 gérma "a" t€ nenit 9,
pikés 5 t& nenit 27, dhe gérmés "e" t& nenit 54 t& Ligjit Nr.139/2015 "Pér vetéqeverisjen
Vendore", i ndryshuar, Ligjit Nr. 44/2015, "Kodi i Progedurave Administrative i Republikés s&
Shqipérise", Kreun VI t& Ligjit Nr.7850, daté 29.7.1994 "Kodi Civil i Republikes se Shqiperise",
i ndryshuar, Ligjit Nr.8744, daté 22.02.2001 "Pér transferimin e pronave te paluajteshme publike
te shtetit n& njésité e qeverisjes vendore ", t& ndryshuar, Vendimit t& Keshillit te Ministrave Nr.
54, dat& 5.2.2014 "Per percaktimin e kritereve, te procedures dhe te menyres se dhenies me gira,
enfiteoze apo kontrata te tjera te pasurise shteterore", te ndryshuar, Vendimit t&¢ Késhillit t&
Ministrave Nr.816, daté 04.06.2008 "Pér miratimin e listes s¢ inventarit t& pronave té
paluajtéshme shtetérore pyje e kullota né Komunén Cérravé, t& Qarkut t& Korgés", i ndryshuar
me VKM nr. 398, daté 19/05/2020 “Pér disa ndryshime ne vendimin nr.433, date 08.06.2016, t&
Keshillit t& Ministrave, “Pér transferimin n& pronesi te bashkive te pyjeve dhe kullotave publike
sipas listave te inventarit dhe aktualisht ne administrim te Ministrise se Mjedisit e te ish —
Komunave /Bashkive”, si dhe Vendimit te Keshillit te Ministrave, Nr.559, daté 29.07.2022 " Per
percaktimin e ¢mimeve dhe tarifave per dhenien ne shfrytezim/perdorim te fondit pyjor
kombetar, per veprimtarive ekonomike, si dhe per prodhimet drusore dhe jodrusore pyjore ", me
propozim t& Kryetarit t&¢ Bashkisg,,

Situata aktuale e funksionit:

Me transferimin e pronave né administrimin vendor, menaxhimi i aseteve publike béhet njé
pérgjegjési e réndésishme vendore né shérbim té shpérndarjes sé zhvillimit ekonomik né té gjithé
territorin.

Pér sa mé sipér, Sektori i Trajtimit té Titujve té Pronésisé dhe Shpronésimeve, Bashkia
Pogradec, ka marré evidentuar pronen me nr 34 Zk 1208 ge mund te jete nje prone ge mund le
zhvillohet nga individe te ndryshem per gellimin e cituar me lart, pér vete pozicjonimin dhe



vendosjen e kesaj prone mabsi eshte larg nga gendrat e banuar dhe pa ndikime ne mjedis. Nga
analiza dhe interesimi i disa individeve dhe pozicjonin e pasurise propozojme dhenien me gera
te siperfages prej 4 ha siperfage e cila sipas lojit te geverisjes se pyjeve sipas planit fe
mbareshirimit fe ish komunes Cerrave eshte inproduktive ne vendin e quajtur Blace.

Siperfagia e kerkuar ndodhet , ne kufivin ndermjet Fshatrave Cerrave dhe Blace ne nje largesi te
konsiderueshme nga gqendrat e banuara, dhe tradicionalisht ka gene pjese e fshatit Cérravé
pavaresisht se ne zone kadastrale eshte ne fshatin Blacé

Ne referim te bazes ligjore te sipercituar, ky proces te kryhet sipas percaktimeve fe Pikes 5,
shkronja "dh", Kreu I, Pikes 6, shkronja "b", germa "i" , Kreu II, 1¢ Vendimit Nr. 534, daté
05.02.2014 te Keshillit te Ministrave "Pér percaktimin e kritereve, te procedures dhe te menyres
se dhenies me gira, enfiteoze apo kontrata te tjera te pasurise shteferore”, te ndryshuar.

Tarifat pér dhénien né pérdovim/gera té ketyre pasurive, té aplikohen sipas pikes "12", fe
shiojces nv 1 1 Vendimit Nr. 559, daté 29.07.2022 te Keshillit te Ministrave "Pér percaktimin e
cmimeve dhe tarifave pér dhenien ne Shfiviezim/ perdorim te fondit pyjor kombetar, per
veprimtari ekonomike, si dhe per prodhimet drusore dhe jodrusore pyjore.

Gjithashtu, kontrata bashkengjitur projekt vendimit, eshte hartuar ne zbatim te Vendimit Nr. 421,
daté 12.6.2018, "Pér disa shtesa dhe ndryshime né Vendimin Nr. 54, daté 5.2.2014, té Késhillit té
Ministrave, "Pér pércaktimin e kritereve, 1é procedurés e 1é ményrés sé dhénies me gira,
enfiteozé apo kontrata 1é ljera té pasurisé shtetérore", 1é ndryshuar.

Perfundimisht, per sa me siper, Né zbatim té nenit 54, shkronja “e” té Ligjit Nr. 139, daté 17.12
2014 “Pér vefegeverisjen vendore”, citohet se: "Késhilli bashkiak, ndér ¢ tjera, e) miraton
tietérsimin ose dhénien né pérdorim té pronave 1é tretéve”. Mbasi edhe konsultimi publik me
piesemarrien e keshilltareve eshie realizuar.

Situata financiare:
Situata financiare dhe te dhena me te detajuara ne relacionin bashkelidhur p-vendimit,
Drejtoria/Sektori pérgjegjés:

Drejtoria e Emergjencave Strehimit  dhe  Administrimi i Tokés Bujgésore né Njésité
Administrative dhe Shérbimeve, Sektori [ trajtimit te titujve te pronesise dhe shpronesimeve.

Monitorimi dhe raportimi:

Drejtoria e Emergiencave, Strehimit dhe Administrimi i Tokés Bujgésore né Njésité
Administrative dhe Shérbimeve

Drejtoria e ekonomise dhe e menaxhimil financiar.

Keshilli bashkiak Pogradec

Impakti social/grupet ge preken:
Ovtetaret e bashkise Pogradec
Perfagesues nga;

Komisioni 1 Sherbimeve Publike, Transportit, Levizshemrise Mjedisore, Pargeve dhe
Rekreacioit, Parkingjeve, [ Zhvillimit Hapesinor, Infrastruktures dhe Strehimit



mbledhur mé daté 21 55 2025, shqyrtuan projektvendimin per “PER MIRATIMIN NE
PARIM TE DHENIES ME QIRA, NE FAVOR TE INDIVIDEVE KERKUES PER SHESH PER
DEPOZITIMIN E PERKOHSHEM TE MATERIALEVE TE NDRYSHME (PIKA TRANSITI), TE
PASURISE ME SIPERFAQE TOTALE 40000 M2 (DYZET MIJE ) M2”, shogéruar nga relacioni dhe

dokumentet shoqéruese té tij.

Pas shqyrtimit t& projektvendimit dhe materialeve shoqéruese, komisioni me shumicé votash,
vendosi:

T’i propozojé Keshillit bashkiak:
@(Mir‘atimin e projektaktit.
b- Kalimin e projektaktit né mbledhjen e Késhillit pér vierésimin e métejshém dhe pér
shqyrtim.

c- Refuzimin e miratimit te projektaktit.
d- Miratimin e projektaktit me ndryshimet si mé poshté:)

Bashkélidhur argumentet e vendimmarrjes dhe mendimi i pakicés i paraqitur né procesverbalin e
mbledhjes se komisionit.

P

B\\ m'\ecj SLAL\\UQQ ' 2 /,V Kryetar i komisionit

(emri, mbiemri, firma) W
V\ &Q/QCQ PC@O‘.&Q Sekretar i komisionit
J

(emri, mbiemri, firma)

Datg: )1 06 2025




REPUBLIKA E SHQIPERISE
Bashkia Pogradec
Keshilli i Bashkisé Pogradec

Komisioni I Financave, Buxhetit, Pasurive Bashkiake, Planifikimit t& Zhvillimit Strategjik te
Bashkise,Mbikeqyrjes Financiare,I Ekonomise Vendore, Turzimit dhe Zhvillimit Rural,

Raport vendimmarrijeje
Nr ]  /Da 90 o5 2025

Lénda: Mendim/vendim i Komisionit pér projektvendimin per “MIRATIMIN E PROGRAMIT
BUXHETOR AFATMESEM 2026-2028 TE BASHKISE POGRADEC (Faza I)”shogéruar nga
relacioni dhe dokumentet shoqéruese, té mbledhjes sé késhillit bashkiak, daté 24 . 05 200§

Analiza ligjore:

Projekt — vendimi u hartua né mbéshtetje t& nenit 8, pika 2, nenit 9, pika 1, nénpika 1.1 shkronja
“b” dhe nénpika 1.3, shkronja “c”, nenit 34, pika 6, nenit 41, pika | dhe pika 2 shkronja “d”,
nenit 54, shkronja “dh” dhe nenit 55, pikat 3 dhe 6, né mbéshtetje t& ligjit nr.139/2015 "Pér
Vetéqeverisjen Vendore" t& ndryshuar,nenit 36 t& Ligjit nr.68/2017 "Pér financat e vetéqeverisjes
vendore" t€ ndryshuar, Ligjin nr.9936, daté 26.06.2008, "Pé menaxhimin e sistemit buxhetor té
Republikés s¢ Shqipérisé€”, t& ndryshuar, ligjit nr.10296, daté 08.07.2010 “Pér menaxhimin
financiar dhe kontrollin” t& ndryshuar, Udh&zim i Ministrisé s& Financave dhe Ekonomisé nr. 6,
daté 16.05.2024, “Pér njé shtesé né Udhézimin nr.9, daté 20.03.2018 “Pér procedurat standarde
té zbatimit te buxhetit”, t&€ ndryshuar”, Udhé&zim i Ministrisé s€ Financave dhe Ekonomisé nr.23
daté 30.07.2018 “Pér procedurat standarte t& pérgatitjes s¢ programit buxhetor afatmesém té
NJQV” t& ndryshuar, Udh&zim Nr.8 daté 28.02.2025, “Pér pérgatitjen e programit buxhetor
afatmesém vendor 2026-2028” me shtojcat plotésuese, me propozim t& Kryetarit t& Bashkisé

Pogradec,

Situata aktuale e funksionit:

Né zbatim t& udhézimit nr 8,daté 28.02.2025 t&é Ministris¢ s¢ Financave,Njésia e Vetégeverisjes
Vendore ka pérfunduar Fazén e Paré té pérgatitjes sé Programit Buxhetor Afatmesém (PBA) pér
periudhén 2026-2028,¢ cila pérfaqéson fazén strategjike t&é kétij progesi.Kjo fazé éshté fokusuar
né identifikimin e prioriteteve t& zhvillimit,vlerésimin e politikave ekzistuese dhe hartimin e
propozimeve pér politika t& reja,té cilat pérputhen me objektivat afatgjata té njésisé dhe nevojat e
komunitetit.

Gjaté késaj faze jané€ hartuar Deklaratat e Politikave t¢ Programit (DPP) dhe Planet e
shpenzimeve t& Programeve (PSHP),si pér politikat ekzistuese dhe ato t€ reja né pérputhje me
tavanet orientuese t& pércaktuara pér ¢do program.Progesi &shté zhvilluar né bashképunim me
Ekipet e Menaxhimit t& Programeve dhe Grupin pér Menaxhimin Strategjik(GMS).

Faza e Paré e progesit t& PBA-sé, zhvillohet midis Janarit dhe Qershorit.



Dokumentacioni pérkatés i Fazés s¢ Paré t&¢ PBA-s¢ éshté pérgatitur sipas formateve standarte (&
Sistemit t& Menaxhimit t& Buxhetit Vendor dhe do t& dérgohet prané Ministrisé sé¢ Financave deri
mé daté | gershor ,né pérputhje me afatet ligjore.

Né fund té késaj faze, dokumenti i PBA-sé b&het publik né fagen e internetit t&¢ NJVQV-ve pér
qéllime konsultimi.

Situata financiare:

Situata financiare dhe te dhena me te detajuara eshte paraqitur ne tabelat shogeruese te
relacionit te ketij p-vendimi.

Drejtoria/Sektori pérgjegjés:

Drejtoria e ekonomise dhe e menaxhimit financiar.

GMS

Monitorimi dhe raportimi:

Drejtoria e ekonomise dhe e menaxhimit financiar.
Keshilli bashkiak Pogradec

Impakti social/grupet qe preken:

Oytetaret e bashkise Pogradec

Perfagesues nga; Komisioni I Financave, Buxhetit, Pasurive Bashkiake, Planifikimit t&
Zhvillimit Strategjik te Bashkise,Mbikeqyrjes Financiare,I Ekonomise Vendore, Turzimit dhe
Zhvillimit Rural,

mbledhur mé daté )7. 05 2025, shqyrtuan projektvendimin per “MIRATIMIN E
PROGRAMIT BUXHETOR AFATMESEM 2026-2028 TE BASHKISE POGRADEC (Faza 1)”

shogéruar nga relacioni dhe dokumentet shogéruese té tij.

Pas shqyrtimit té projektvendimit dhe materialeve shoqéruese, komisioni me shumicé votash,
vendosi:
T’i propozojé Keshillit bashkiak:
@ (Miratimin e projektaktit.
b- Kalimin e projektaktit né mbledhjen e Késhillit pér vilerésimin e métejshém dhe pér
shqyrtim. _
c- Refuzimin e miratimit te projektaktit.
d- Miratimin e projektaktit me ndryshimet si mé poshté:)




Bashkélidhur argumentet e vendimmarrjes dhe mendimi i pakicés i paraqitur né procesverbalin e
mbledhjes se komisionit.

CQQ,WL@/ L\ g{\»&Q& Ml Kryetar i komisionit

(emri, mbiemri, firma)

%‘\1 LU Gr-L SO N\ - Sekretar i komisionit

(emri, mbiemri, firma)

Datg: 21.06 2025 2025




